ἢ Levit. xxiv, 19, 20. ἢ Eccli. xvii, 19. ἢ Judic. i, 7. ἢ Sap. xi, 17. ἢ Exod. xiii, 22-24.

VARIÆ LECTIONES.

ὁ Θεός ὑμῶν. ἢ αὐτῶν. ἢ τέσσα. ἢ φυλάξῃτε. ἢ φόνος. ἢ ἐξ. ἢ ἐάν δὲ μὴ. ἢ σφακελίζοντα.

tis ante inimicos vestros, et persequentur vos qui oderunt vos, et fugietis nemine persequente vos. Et si usque adhuc non obedieritis mihi, apponam vos castigare septies in peccatis vestris, et conteram contumeliam superbiæ vestræ, et ponam cœlum vobis ferreum, et terram vestram tanquam æneam, et erit frustra fortitudo vestra. Et non dabit terra vestra semen suum, et lignum agri vestri non dabit fructum suum. Et si post hæc ambulaveritis obliqui, et nolueritis obedire mihi, adjiciam vobis plagas septem secundum peccata vestra. Et mittam in vos bestias agrestes terræ, et comedent vos, et consument pecora vestra. Et paucos faciam vos, et desertæ fient viæ vestræ. Et in his si non eritis castigati, sed ambulaveritis erga me obliqui, ambulabo et ego vobiscum furore obliquo, et percutiam vos, et ego septies pro peccatis vestris; et inducam super vos gladium vindicantem vindictam testamenti, et confugietis in civitates vestras, et emitam mortem in vos; et comedetis carnes filiorum vestrorum et filiarum vestrarum. Et ponam urbes vestras desertas, et desolabo sancta vestra, et non olfaciam odorem sacrificiorum vestrorum. Et desolabo ego terram vestram, et mirabuntur super eam inimici vestri (et trademini in manus inimicorum vestrorum). Et dispergam vos in gentes, et consumet vos perambulans gladius ¹². »

αὐτοῖς οἱ ἐχθροὶ ὑμῶν καὶ παραδοθήσθε εἰς χεῖρα; ἐξαναλώσω ὡς ὑμᾶς ἐπιπορευομένη μαχαίρα.

Job.

« In diem perditionis sublimatur malignus; in diem iræ ejus abducetur ¹³. »

263 *Salomonis.*

« Omnia opera Domini cum justitia; servatur autem impius in diem malam ¹⁴. »

Ex Ecclesiastico.

(24) « Et sunt spiritus qui ad vindictam creati sunt, et in furore suo confirmaverunt flagella sua. Et in tempore consummationis effundunt virtutem, et furorem ejus qui fecit illos, sedabunt. Ignis et grando, et fames, et mors, omnia hæc ad vindictam creata sunt. Bestiarum dentes, et scorpium, et viperæ, et rhomphæa vindicans in exterminium impios ¹⁵. » — « Mors; et sanguis, et contentio, oppressiones, fames, et contritio, et flagellum, super peccatores creata sunt hæc omnia. Et propter illos factus est cataclysmus ¹⁷. »

Ex Ezechiele.

« Hæc dicit Dominus: Terra quæcumque peccaverit mihi, delinquendo delictum, et extendam manum meam super eam, et immitam in eam qua-

¹² Levit. xxvi,5-55. ¹⁴ Job xxi,50. ¹⁵ Prov. xvi, 4.